

PROTOKÓŁ Nr XX/16
z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 20 maja 2016 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył **Radny Radosław Sujak** - Przewodniczący Rady Miejskiej przy współudziale Wiceprzewodniczących Tomasza Rafała Rogowskiego i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.;
 - 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024.
3. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 8.05 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak**. Na wstępie powitał Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Zastępcę Burmistrza, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, sołtysów, mieszkańców. Stwierdził, iż sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Krosna Odrzańskiego. W sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przedstawił porządek obrad.

Do pkt. 2

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż projekty uchwał są związane z projektem, który zaproponowaliśmy do realizacji na terenie gminy. Chodzi o przebudowę drogi gminnej Chyże-Gostchorze. W tej perspektywie finansowej Unii Europejskiej jest możliwość pozyskania dofinansowania na przebudowy, remonty dróg na terenach wiejskich. Do PROW został złożony wniosek. Zapotrzebowanie jest dużo większe niż ilość środków. Na ten cel przeznaczono 70 mln zł, a złożone wnioski opiewają na ok. 120 mln zł. Propozycja Gminy Krosno Odrzańskie otrzymała akceptację. W związku z tym w budżecie musimy zabezpieczyć środki.

W tym miejscu na obrady przyszedł Radny Mariusz Grycan. Stan radnych – 15.

Burmistrz wyjaśnił, iż 25 maja br. w Urzędzie Marszałkowskim odbędzie się podpisanie umów na dofinansowanie. W przypadku nie zabezpieczenia środków bądź nie podpisania umowy,

dofinansowanie nie zostanie przyznane. W związku z tym wystąpiła konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej. Dodał, iż 25 maja, nie będzie obecny na początku sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, że wniosek Gminy Krosno Odrzańskie znalazł się na 30 miejscu na 120. Dodał, iż dofinansowanie otrzymał także Powiat Krośnieński na przebudowę drogi Retno-Wężyska.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że realizacja zadania będzie trwała ok. 2 lata. Wykonujemy to w trybie Zaprojektuj i wybuduj. Po podpisaniu umowy na dofinansowanie ogłosimy postępowanie przetargowe, które wyłoni wykonawcę projektu i realizacji zadania. Inwestycja zostanie zakończona najprawdopodobniej w przyszłym roku. Dodał, iż uzgodnienia dokumentacji mogą potrwać ok. 8-9 miesięcy. Zakładamy zatem, że same prace na drodze rozpoczną się wiosną przyszłego roku.

Radny Robert Narkun pogratulował pozyskania dofinansowania na tę inwestycję. Udało się zdobyć duże środki na ważne zadanie.

Radna Ewa Klepczyńska powiedziała, że w przyszłości odtworzone zostanie Grodzisko średniowieczne. Droga jest zatem bardzo potrzebna. Podziękowała Burmistrzowi.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że należy docenić pracę całego zespołu. Pracownicy Wydziałów: Promocji i Rozwoju Gospodarczego oraz Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego zajęli się przygotowaniem wniosku. Nie jest to proste. Wiele samorządów nie otrzymuje dofinansowania. Nadal cały czas brakuje środków zewnętrznych na drogi. Dodał, iż w Województwie Lubuskim wiele dróg położonych na obszarach wiejskich jest niszczone przez samochody wywożące drewno z lasów. W związku z tym Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego zwraca uwagę, aby środki przeznaczone na odnowę infrastruktury były większe. Nie wiadomo jednak czy tak będzie. Wiele z tych dróg ma słabą podbudowę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak przypomniał, iż 25 maja na sesji poruszony będzie temat inwestycji drogowych na terenie gminy.

Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska poinformowała, iż na razie obecność na sesji potwierdził Starosta Krośnieński oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Nie wiemy czy będzie przedstawiciel GDDKiA. Skontaktujemy się z Dyrektorem w tej sprawie.

Radny Kazimierz Rauba zapytał, czy zadanie jakim jest przebudowa drogi Chyże - Gostchorze uwzględni budowę ścieżki rowerowej.

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, iż nie ma jeszcze wszystkich wytycznych. Należy pamiętać, iż jest tam kwestia własności gruntów przyległych. Chcielibyśmy, aby droga spełniała wszystkie standardy i można było się tamtędy przemieszczać na rowerach. Poinformował, iż przetarg na przebudowę drogi wojewódzkiej w Radnicy został rozstrzygnięty. Pojawiły się oszczędności w kwocie ok. 3 mln zł. Obecnie toczy się batalia, aby środki zostały przeznaczone na kolejne inwestycje na tej drodze.

Radny Mariusz Grycan powiedział, że jest to moment historyczny, ponieważ nigdy nie było kompleksowego remontu drogi Chyże – Gostchorze. Dodał, iż oprócz ścieżki rowerowej potrzebny byłby tam rów oddzielający drogę od lasu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XX/159/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XX/160/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2024.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 8.20 stwierdził: „zamykam obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Radosław Sujak



Protokolowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Monika Karwowska-Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym